

# LIBERUM VETO

Numer 20  
Grudzień 2000

Klub Miłośników Historii  
I L.O. im. J. Słowackiego w Chorzowie

---

## ***Biuro o największych Prawach na Świecie***

Prof. Andrzej Zoll odwiedził 16 listopada Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej w Gliwicach.

Tematem spotkania z rzecznikiem miał być wykład „Rzecznicy praw obywatelskich w krajach Unii Europejskiej a sytuacja w Polsce”. Jak okazało się po przyjeździe prof. Zolla, temat ten został nieco okrojony, a na jego miejsce pojawił się referat o zadaniach, prawach i obowiązkach rzecznika w Polsce. Zmiana tematu wypowiedzi nie spowodowała jednak mniejszego zainteresowania.



*Andrzej Zoll*

Wśród odbiorców wykładu byli profesorowie wyższych uczelni, przedstawiciele akcji charytatywnych, przedsiębiorcy, studenci i uczniowie I LO im. J. Słowackiego z Chorzowa. Prof. Andrzej Zoll mówił o prawach i wolności człowieka, ich łamaniu oraz o zadaniach rzecznika. Stwierdził m.in., że jego

biuro ma największe prawa spośród wszystkich jemu podobnych instytucji na całym świecie i cieszy się wielką popularnością w naszym kraju. Zwrócił uwagę na to, że łamanie praw obywateli dopuszczają się najczęściej wielkie korporacje, a nie organy władzy państwowej. W wypowiedzi nie zapomniał o swoich poprzednikach, którym podziękował za stan biura, jaki po nich przejął.

Słowa prof. Zolla padły na podatny grunt. Po wypowiedzi rzecznika nastąpiła debata. Osoby obecne na sali pytały o jego stosunek do bezrobocia, sądownictwa, spółdzielni mieszkaniowych, służby wojskowej a nawet par homoseksualnych. Wypowiedzi publiczności często popierane były tekstami konstytucji RP. Gość starał się ustosunkować do wszystkich poruszonych problemów. Niestety jego czas był ograniczony i wiele pytań pozostało bez odpowiedzi. Rzecznik nie znalazł czasu nawet na krótką rozmowę osobistą po wykładzie.

Prof. Zoll został zaproszony do ponownego odwiedzenia Gliwic bowiem spotkanie w Domu Współpracy Polsko-Niemieckiej oprócz przekazanej treści merytorycznej dowiodło, że społeczeństwu potrzebny jest kontakt z postacią stojącą na straży ich praw, które często bywają naruszane.

Marcin Kłosowski

### ***Chorzowscy harcerze***

W Chorzowie w 1922 r. istniało sześć drużyn harcerskich, cztery męskie i dwie żeńskie.

Organizatorem królhuckiego harcerstwa był Józef Sendrek ( pochodzący z krakowskiego , działacz plebiscytowy, sekretarz Ochotniczej Straży Pożarnej , pracownik magistratu miasta).

W późniejszych latach nastąpił szybki rozwój harcerstwa w Chorzowie. 7 czerwca 1924r. w Zlocie Harcerstwa Śląskiego w

